Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

05

06

: MUHAMAD RYANSYAH

: PENELITIAN SISTEM INFORMASI
4
:11.7D.09
Jumlah Mahasiswa : 50

en2-12

en2-12

en2-12

en2-12

en2-12

en2-
i2 (kp)

Tanggal

15 September 2021

22 September 2021

29 September 2021

6 Oktober 2021

13 Oktober 2021

23 Oktober 2021

Bahan Kajian

Penjelasan Tugas Presentasi Kelompok
dan Proposal PKM 1 Penjelasan
kontrak perkuliahan 2 Pengenalan
PKM 3 Kriteria PKM 4 Penjelasan
Proposal PKM 5 Diagram Alir Pimnas

Laporan Kemajuan dan Laporan Akhir
PKM 1 Laporan Kemajuan PKM 2
Laporan Akhir PKM 3 Kriteria laporan
kemajuan da laporan akhir 4 Unggah
laporan kemajuan dan laporan akhir 5
Web simbelmawa

Pembahasan Skripsi dan Outline
Skripsi PKM 1 Format pengetikan
skripsi 2 Outline skripsi program studi
Sistem Informasi 3 Jenis-jenis outline
skripsi PKM

Outline Skripsi Startup

Outline Skripsi Penelitian Ilmiah dan
Outline Skripsi Perancangan Program
Science

Outline Skripsi Perancangan Sistem
Program Bisnis Desktop Web
Programming

Berita Acara
Pengajaran

penjelasan tugas presentasi
kelompok dan proposal pkm

proposal laporan kemajuan
dan laporan akhir pkm

pembahasan skripsi dan
outline skripsi pkm

penjelasan handsout outline
skripsi startup

outline skripsi penelitian
ilmiah dan outline skripsi
perancangan program science

outline skripsi perancangan
sistem program bisnis desktop
web programming

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:30
Keluar:
21:32:54

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:10
Keluar:
21:27:05

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:38
Keluar:
21:26:16

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:51
Keluar:
21:26:04

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:08
Keluar:
21:26:15

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:35:41



Pertemuan Ruangan

07 en2-i2
08 -

09 en2-i2
10 en2-i2
11 en2-i2
12 en2-i2
13 en2-i2

Tanggal

27 Oktober 2021

03 November 2021

10 November 2021

17 November 2021

24 November 2021

1 Desember 2021

& Desember 2021

Berita Acara

Bahan Kajian Pengajaran

Review materi Quiz quiz pra uts

(UTS) _

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

presentasi kelompok1 dan
kelompok 2

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

presentasi kelompok 3 dan
kelompok 4

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

presentasi kelompok 5 dan
kelompok 6

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

presentasi kelompok 7 dan
kelompok 8

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang

presentasi kelompok 9 dan
kelompok 10

Kehadiran

Keluar:
21:33:41

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:33:02
Keluar:
21:26:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:01
Keluar:
21:20:04

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:33:30
Keluar:
21:39:07

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:17
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:12
Keluar:
21:28:09

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:08
Keluar:
21:26:14

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan

14

15

16

Tanggal

en2-12

15 Desember 2021

en2-12

22 Desember 2021

- 5 Januari 2022

Presensi Mahasiswa 11.7D.09

Nim

11210811

11210841

11210850

11210866

11210881

11210905

11210924

11210948

11210957

Nama

aan triadi

imam purwanto
abang rahman
muhamad irgi fahrezi
romdani

dicka avrianto

rezki firmansyah
sajudin

iwan ary saputra

Bahan Kajian

berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

1 Mahasiswa mampu menyampaikan
penelitiannya 2 Persentasi penelitian
perkelompok dengan tema yang
berbeda mengenai penelitian yang
mereka lakukan 3 Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan jumlah mahasiswa
di dalam kelas masing-masing

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

presentasi kelompok 11 dan

kelompok 12

presentasi dan diskusi

9 10 11 12
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1
I 1 1

Kehadiran

18:30-21:40
Masuk:
18:31:09
Keluar:
21:26:13

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:14
Keluar:
21:28:39

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:31:15
Keluar:
21:27:51

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-21:40
Masuk:
18:37:15
Keluar:
21:22:50

13 14 15 16 Jumlah

I 13
1 15
I 15
1 15
I 15
1 14
1 14
1 15
I 15



Nim Nama 1 23 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11211000 hamada dwiputra !l 111001 O01T1T1T1T1TO01 1 12
11211033 lumban sopian 11 1111101111111 115
11211038  yuniah ! 1101 1001T1TT1T1TT1T1T1 1 13
11211113 tm ikbal novriansyah 011111101 T1TT1T1T1TT1T11 14
11211118 firhan mubarak 11111100 1T1TT1T1T1T111 14

11211123 mochamad rifqi fauzan suwito 11 1111101111111 115

11211124  destari putri wijayanti 1111111011 111111 15
11211131  safar siregar 11 1111101111111 115
11211232 muhamad angga maulana 1111101 01T1TT1T1T1T11 1 14
11211292  atep sastra wira adiwiharja 11 1111101111111 115
11211378 aan hardiansyah ! 11110101 1 1 1 1 1 1 1 14
11211524  oris rahman 1j1j1f(r|1j1{rjof1f{1f{1f{1f{1f{114)1}15
11211563  ali ferdian 1111111011 111111 15
11211585 ina auliya hidayanti 1j1j1f(r|1j1{rjof1f{1f{1f{1f{1f{114)1}15
11211586 baihirul fuat ! 1111110111 11111 15
11211668 hafid !l 1111110111101 1 1 14
11211674 candra randi nugroho 11 1111101111111 115
11211740 lina ariesta ! 11111100111 1O0O0 1 12
11211796 surya tirta malik ! 1111110111 11111 15
11211797 umalia 111111 {rjof1f{1f{1f{1f{1f{114}1}15
11211802  reski amalia rumbu ! 1111110111 11111 15
11211839  luhut frenando 1j1j1f(r|1j1{rjof1f{1f{1f{1f{1f{114)1}15
11211842 ibnu mas'ud 11111110111 11111 15
11211851 arifah putri andita ! 1111110011111 1 1 14
11211863 dewi prasetyaningsih 111111 101T1T1T1TT11T1 115
11211872 agung nata sumbada 11 1111101111111 115

11211909 muhamad septian 1111101 O0T1T1TO0OO0OO0OO0O0O0T1 9



Nim Nama 1 23 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11211960 daniel pratama 1j1j1f(r|1j1{rjof1f{1f{1f{1f{1f{114)1}15
11211964 dede sukoco ! 11111101111 1111 15
11212006 hari agung permana 111101 101T1T°O0T1T11T11 13
11212018 evi niastuti ! 111111011 111111 15
11212033 nury handayani 111111 {rjof1f{1f{1f{1f{1f{1(14)1}15
11212160 ardiansyah rifani ! 1111110111 1111115
11212168  susi sulistiawati 111111 {rjof1f{1f{1f{1f{1f{114}1}15
11212169 fardhan widiono ! 11111101111 111115
11212191 alvian kurnadi 1j1j1f(r|1j1{rjof1f{1f{1f{1f{1f{1(14)1}15
11212201 alif nopian andika ! 1111110111 1111115
11212228 aldrianto suprayogi 111111 101T1T1UO0OT1 111 14
11212253 farizka yolanda ! 11110101 1 1 1 1 1 1 1 14
11212271 ahmad maulana 111111 {rjof1f{1f{1f{1f{1f{114}1}15
11212281 mohammad taufik saefulloh 11 1111101111111 1 15

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 49 50 50 48 48 43 48 0 48 50 48 48 48 46 48 50
hadir
Penilaian 11.7D.09
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
11210811 aan triadi 86 80 0 95 C
11210841 imam purwanto 100 90 94 90 A
11210850 abang rahman 100 90 66 80 A
11210866 muhamad irgi fahrezi 100 90 88 90 A
11210881 romdani 100 90 86 90 A
11210905 dicka avrianto 93 85 76 80 A
11210924 rezki firmansyah 93 85 100 90 A
11210948 sajudin 100 90 70 90 A



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

11210957 iwan ary saputra 100 90 92 80 A
11211000 hamada dwiputra 79 75 44 90 B
11211033 lumban sopian 100 90 76 90 A
11211038 yuniah 86 80 82 90 A
11211113 t m ikbal novriansyah 93 85 38 80 B
11211118 firhan mubarak 93 85 70 90 A
11211123 mochamad rifqi fauzan suwito 100 90 74 90 A
11211124 destari putri wijayanti 100 90 88 90 A
11211131 safar siregar 100 90 62 80 A
11211232 muhamad angga maulana 93 85 84 90 A
11211292 atep sastra wira adiwiharja 100 90 90 90 A
11211378 aan hardiansyah 93 85 86 80 A
11211524 oris rahman 100 90 44 90 A
11211563 ali ferdian 100 90 48 90 A
11211585 ina auliya hidayanti 100 90 86 80 A
11211586 baihirul fuat 100 90 98 90 A
11211668 hafid 93 85 78 90 A
11211674 candra randi nugroho 100 90 74 90 A
11211740 lina ariesta 79 75 78 90 A
11211796 surya tirta malik 100 90 56 80 A
11211797 umalia 100 90 42 80 B
11211802 reski amalia rumbu 100 90 92 90 A
11211839 luhut frenando 100 90 58 80 A
11211842 ibnu mas'ud 100 90 64 90 A
11211851 arifah putri andita 93 85 94 80 A
11211863 dewi prasetyaningsih 100 90 86 90 A
11211872 agung nata sumbada 100 90 88 90 A



NIM

11211909
11211960
11211964
11212006
11212018
11212033
11212160
11212168
11212169

11212191

11212201
11212228
11212253
11212271

11212281

NAMA

muhamad septian
daniel pratama
dede sukoco

hari agung permana
evi niastuti

nury handayani
ardiansyah rifani
susi sulistiawati
fardhan widiono
alvian kurnadi

alif nopian andika
aldrianto suprayogi
farizka yolanda

ahmad maulana

mohammad taufik saefulloh

Presensi

57

100

100

86

100

100

100

100

100

100

100

93

93

100

100

TUGAS

60

90

90

75

90

90

90

90

90

90

90

85

85

90

90

UTS

46

74

78

82

56

80

64

76

88

92

84

76

100

58

94

UAS

90

80

80

80

80

80

80

80

90

80

90

90

90

90

80

GRADE AKHIR
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UNIVERSITAS

NUSA MANDIRI

UNIVERSITAS Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower Jl. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620

NUSA MANDIRI Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

NOMOR 239/2.01/UNM/1X/2021

TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2021/2022

REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

Menimbang DA

Mengingat S

[=]

[=]

:E UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

o Nusa Mandiri Tower,

www.nusamandiri.ac.id

e JI. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat

bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program
Sarjana di Universitas Nusa Mandiri agar dapat menjaga
kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya
perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen
untuk mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat
keputusan ini dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana
dimaksudkan dalam huruf a dan b di atas, perlu
diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2021/2022.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun
2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun
2005 tentang Guru dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun
2021 tentang Standar Nasional Pendidikan;

Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik
Indonesia Nomor 82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin
Penggabungan Sekolah Tinggi Manajemen Informatika
dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa
Mandiri di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan
Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor
027/YINM/1V/2021 tanggal 19 April 2021 tentang Statuta
Universitas Nusa Mandiri.

Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor
001/2.01/UNM/IX/2021 tanggal 1 September 2021 tentang

e JI. Daan Mogot No. 31, Tangerang

JI. Margonda Raya No. 545, Depok

e JI. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan



UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI
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[=]
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www.nusamandiri.ac.id

Memperhatikan

UNIVERSITAS

NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620

Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

Penetapan Kalender Akademik Universitas Nusa Mandiri
Tahun Akademik 2021/2022.

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor
234/2.01/UNM/IX/2021 tanggal 07 September 2021
tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik
2021/2022;

Hasil rapat pimpinan tanggal 30 Agustus 2021 di Jakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
TENTANG TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2021/2022.

Pertama Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas
mengajar pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran
surat keputusan ini;

Kedua Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan
ketentuan yang berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Ketiga Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan
peraturan yang berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Keempat Keputusan ini berlaku selama semester Ganjil tahun akademik
2021/2022.

Kelima Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan
kekeliruan dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 09 September 2021
Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

Tembusan:

1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri

2. Ka. Divisi SDM

3. Wakil Rektor Bidang Akademik

4. Ka. BAAK, BAKU & BTI

5. Dekan

6. Ka. Prodi

7. Ybs

7. Arsip

UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

e JI. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat
e Nusa Mandiri Tower,

e JI. Daan Mogot No. 31, Tangerang

JI. Margonda Raya No. 545, Depok

e JI. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan



UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI
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UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
Nomor : 239/2.01/UNM/1X/2021
Tanggal: 09 September 2021

Tugas Mengajar Semester Ganjil

Tahun Akademik 2021/2022

Nama: MUHAMAD RYANSYAH

NIP : 201909133
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
SISTEM PENUNJANG
1 KEPUTUSAN 4 11.7B.10
PENELITIAN SISTEM INFORMASI 11.7D.09
3 | MOBILE PROGRAMMING 12.3A.10
Jumlah SKS: 11
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 09 September 2021
Rektor,
¥
Me
Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom
Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

e JI. Kramat Raya No. 18, Jakarta Pusat
e Nusa Mandiri Tower,

JI. Margonda Raya No. 545, Depok

e JI. Damai No. 8, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
e JI. Daan Mogot No. 31, Tangerang



